Testes Iohannes de Capolat, Raimundus, net de Coldefrares 
Iohannes Escuder.*

573

[1239, març, 23] 
Eimeric de Campredó ven a Joan Escuder un hort situat a Siu-

rana, per [...] sous.
Ego Eimericus de Camredon vendo tibi Iohanni Escutiferiz 

et tuis, in perpetuum, quendam meum ortum in villam castri 
Siurane, que terminatur ab oriente in orto Petri Traper, a meridie 
in ferragenale [..., ab occidente [...] et orto [...], a circio in ...].

[Precium ... solidos]. 
Testes, Petrus Balb, Siurana Regina, [...].*
[...].

574

[1239], març, 25
Ermengol de Guissona i els seus fills Berenguer i Ramió venen a 

Berenguer de Vainant una vinya situada al terme de Siurana, 
per vint-i-un sous.
|57 Ego Ermengorz de Gisona et filii mei, scilicet Berengarius 

et Ramios, nos [insimul vendimus] tibi Berengario de Vaienant et  
tuis, in perpetuum, quedam vineam nostram ⎡in termino castri 
Siurane⎤, cum arboribus diversorum generum. Que terminatur 
ab oriente Bernardi de Berga, a meridie in onore Petri [Ben-
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nero], ab occidente in tera Reginum Bonesyes, a circio in tera 
Raimundi Past[ore]. Precium [XXI] solidos. 

Testes Bernardus Vidal, Genarii, Petrus de Fuleda. 
[V]III kalendas aprilis.*

Anno Domini Mo CCo XXXo IXo, VIIIo kalendas aprilis

575

1239, abril, 1
Bernat Andreu, de Prades, i la seva muller Serena estableixen Joan 

Benet i la seva muller en una vinya que tenen al terme de 
Siurana, a cert cens. Es paga una entrada de dotze diners.
Ego Bernardus Andreum, de Pratis, et uxor mea Serena 

damus et [s]tabilimus tibi Iohanni de Benet et uxori tue et 
vestris, in perpetuum, quandam vineam nostram in termino 
castri Siurane, a sensum. Que terminatur ab oriente in tera 
Bernardi Canader, a meridie in cequia que vadit a molendinum 
traper de Martino Rubeo, ab occidente et a circio in tr[...]. E[t] 
datis nobis per entrada XII denarios. 

Testes Raimundus Obrer, Petrus Agén.
⎡kalendas aprilis⎤.*

576

[1239], abril, 1
Ponç de Capolat i la seva muller Ramona venen a Pere [Sans] i 

a la seva muller Ermengarda la seva part del forn de Siurana, 
per dos-cents cinquanta sous.
Ego Poncius de Capolato et uxor mea Raimunda,* per nos 

et per omnes nostros, vendimus tibi Pere [Sanz] et uxori tue 
Mengardiis et vestris, in perpetuum, quandam nostram partem 
furnum de Siurana, sicut nos habemus et habere debemus. Sic 
vendimus vobis et vestris per bonam fidem, sine omni dolo. 
Precium CCL solidos. 

Testes Feré Christina, Nicolau, Guillelmus Orreia. 
Kalendas aprilis.*
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577

[1239], abril, 1
Eimeric de Campredó ven a Nadal de Siurana i a la seva muller 

Gueraua una artiga situada al terme de Siurana, per dotze 
sous.
Ego Emericus de Camredon vendo tibi Natali de Siurana 

et uxori tue Geralde et vestris, in perpetuum, quandam meam 
artigam in termino castri Siurane. Que terminatur ab oriente 
in tera Marie Ferane, a meridie in tera de ⎡[Boraz]⎤ Combes, 
ab occidente et a circio in tera de Pascale et in rivo. Precium 
XII solidos. 

Testes Iohannes Escutiferii, Guillelmus de Portespana, Io-
hannes Rainer. 

Kalendas aprilis.*

578

[1239], abril, 9
Guillem Rull i la seva muller Ermessenda venen a Joan Teixidor 

i a la seva muller Ursulina un hort situat a Siurana, per 
dotze sous.
Ego Guillelmus Rul et uxor mea Ermesén vindimus tibi 

Iohanni Textor et uxori tue Eizeline et vestris quidam ortum 
nostrum intus v[i]lla Siurane. Que terminatur ab oriente in 
domos Martine, a meridie in via, a circio in ferragenal Siurane 
Regine, ab occidente in orto Bernardi Farie. Precium XII solidos. 

Testes Iohannes Caudarasa, Petrus A[...], Vidal d’en Peiró. 
Vo idus aprilis.*

579

[1239], abril, 26
Ferrer Fabré i la seva muller Pereta venen a Guillem Amorós i a 

la seva muller Saurina una vinya situada al terme de Siurana, 
per cent noranta sous. Els venedors es comprometen a tenir 
cura del camí, com ho demana Ramon de Font, i assumir 
el cens [que grava la propietat].
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Ego Feré Fabré et uxor mea Pereta,* per nos et per omnes 
nostros, vendimus tibi Guillelmo Amorós et uxori tue Saurine 
et vestris, in perpetuum, quedam vineam nostram in termino 
castri Siurane. Que terminatur ab oriente in tera Bernardi 
Vidal sive Iohannis Venrel, a meridie in vinea Raimundi de 
Fonte sive in nos venditoribus, ab occidente et a circio in via 
que vadit a Redonela. Precium CXC solidos. Et inde convenio 
tibi cavere et devendere de via que ibi demana Raimundus de 
Font sive de censum, que non detis. E[t] dono tibi returno 
super aliam partem. 

Testes Iohannes Caudarassa, Michael de Prato sive Pere 
Baiare. 

VIo kalendas mai.*

580

[1239], abril, 26
[...] de Tote i la seva muller Saura venen a Joan [de Capdeforn] 

i a la seva muller Gueraua una vinya situada al terme de 
Siurana, a Rodonella, per cent cinquanta sous.
|57v Ego [...] de Tote et uxor mea Saura, per nos et per 

omnes nostros, vendimus tibi Iohanne [de Capdeforn] et uxori 
tue Geralde et vestris, in perpetuum, quedam vineam nostram 
in termino castri Siurane, in loco nominato Rodonela. Que 
terminatur ab oriente in vinea Petri de Guillelmo Arnaldi, a 
meridie in via publica, ab occidente in terra Arnaldi Vidal et 
a circio in terra Feré Fabré. Precium CL solidos. 

Testes Peironus Amel, Iohannes Textor, Bernardus Cardenal. 
VIo kalendas mai.*

581

[1239], abril, [26]
Pere de n’Agent i la seva muller Maria venen a Joan Gallart i 

a la seva muller Marquesa una casa situada a Siurana, per 
sis sous i mig.
Ego Petrus de n’Agent et uxor mea Maria, per nos et nos-

tros, vendimus vobis Iohanni Gallart et uxori vestra Marchesa 
quedam nostram domum, quem habemus in castro Siurane, que 
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terminatur ab oriente in via ⎡et in me venditori⎤, a meridie ⎣in 
domo Iohannis Venrel⎦, ab occidente ⎡et a circio in me emtori⎤. 
Precium VI solidos et medium. 

Testes Peiró Amil et Iohannes Textor, Petrus Gallart.
[V]I kalendas mai.*

582

[1239], juny, 12
Maria Sança, Andreua i Ramona venen a Joan Pasqual i a la 

seva muller Gensana un hort situat al terme de Siurana, a 
la ribera [del riu] de Siurana, per quaranta sous.
Ego Maria Sanzia,* ⎡Andreue, Raimunda⎤, per me et per om-

nes meos, vendo tibi Iohanni de Pascasio et uxori tue Genciane 
et vestris, in perpetuum, quendam ortum nostrum in termino 
castri Siurane et in riparie Siurane, que terminatur ab oriente 
in nobis venditoribus, a meridie in orto Pascal, ab occidente in  
terra de Badie, a circio in via que vadit ad molendinum. Pre-
cium XL et duos solidos. 

Testes Michael de Prato et Guillelmi Oriela e[t] Benedicti 
Venrel. 

II idus iunii.*

583

[1239], juny, [entre el 14 i el 30] 
Ramon de Font i la seva muller Saura venen a Peiró Amill i a la 

seva muller Pagesa un hort que va ser de Joan d’Ulldemolins, 
per onze sous.
Ego Raimundus de Fonte et uxor mea Saura, per nos et 

per omnes nostros, vendimus tibi Peirono Amola et uxori tue 
Pagesa et vestris, in perpetuum, quedam ortum nostrum que 
fuit Iohannis de Oculis Molendinorum, ipsum tenemus a cen-
sum, que terminatur ab oriente in orto Raimondo Textor, a 
meridie in riva, a circio in [Arnaldo] Mironi, ab occidente in 
via. Precium XI solidos. 

Testes Petrus de Guillelmo Arnaldi sive Guillelmus Ava, 
Guillelmus Dezaforat.
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[...] kalendas iuliius.*
a. En lloc de Amil.

584

[1239], juliol, 19
Nicolau Segarrés i la seva muller Pereta reconeixen que deuen 

cent trenta sous a Bartomeu d’Alanyà, que es comprometen 
a pagar per Sant Miquel.
Ego Nicholaus Segarés et uxor mea Pereta,* per nos et per 

omnes nostros, debemus tibi Bartolomeo de Alanano et tuis, 
pro te bene requirentibus, CXX et X solidos ⎡Barchinone⎤, quos 
convenimus tibi persolvere et pacare de primo festo veniente 
Sancti Michaelis septembris usque ad duos annos, ⎡et damus 
tibi liberum recursum super omnes res nostras⎤ absque ulla 
prolacione. 

Testes Ferrarius Christina et Iohannes Rainer et Natalis de 
Siurana. 

XIIII kalendas augusti.*

585

[1239], juliol, 25
Pasquala, vídua de Guillem Hac, i la seva filla Mansella venen 

a Nadal de Siurana i a la seva muller Gueraua una peça de 
vinya, amb arbres, situada al terme de Siurana, a Conesa, 
per divuit sous.
Ego Paschala,* uxor que [fui] Guillelmi Ac, ⎡et filia mea 

Mansela*⎤, per me et per omnes meos, vendo tibi Natali de 
Siurana et uxori tue Geralde et vestris, in perpetuum, unam 
meam peciam vinee, cum terra plantata et ad plantandum, cum 
arboribus diversorum generum, que habeo in termino castri 
Siurane, in loco que vocant [Co]nesa, que terminatur ab oriente 
in terra de na Toga et Siurane, a meridie in terra Bartolomei 
de na Saura et filiorum Narbonesii, ab occidente et a circio in 
terra Bartolomei de na Saura et Stephani de Alanano. Precium 
XVIII [solidos]. 
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Testes Petrus Baiari et Bartolomeus de |58 Linguaexuta ⎡et⎤ 
Petrus de Prades. Sig+num Mansele, filie eius. 

VIII kalendas augusti.*

586

[1239, juliol, 25]
Ermessenda Balba, vídua de Pere Balb, dona la seva filla Ramona 

com a muller a Joan Toda i li aporta en concepte [d’aixovar] 
la meitat de tots els seus béns, excepte cent sous, que es reté 
per als seus altres fills i per disposar-ne en testament. 
Ego Ermesén Balba, uxor que fuit Petri Balbi, dono et 

concedo tibi Iohanni Toradaa [filiam meam Rai]mondam in 
uxoremremb et ad ipsam, per partem et ereditatem et legitimam 
et frarescham, in tempore nupciarum vestrarum, de omnium 
bonorum meorum, medietatem de omnes res meas presentes et 
futures, preter per ⎡racionem meam et viri mei qui fuit⎤ centum 
solidos denariorum Barchinone que retineo ad filii mei, scilicet 
Pereta et Mencia et Guillelmus et ad obitum meum. Et meam 
medietatem, ad obitum meum, revertatur ad vobis et vestris. 
Et de meam partem non posis vendere ne alienare nisi per 
necessitatem. Et si vobis retinere volueritis, pro comuni precio 
abeatis, si non alis. 

Testes Petrus ⎡de na Martina⎤, Ferer Bover, Guillelmus Ava.
a. En lloc de Toda.  b. En lloc de uxorem.

587

[1239, juliol, 25]
Pereta Balba, Mencia i Guillem renuncien a reclamar a la seva 

mare, Ermessenda Balba, a la seva germana Ramona i al seu 
cunyat Joan Toda qualsevol dret patern i matern, en reconei-
xement del lliurament que els han fet de cent sous, cinquanta 
a Pereta i vint-i-cinc a Mencia i a Guillem respectivament.
Ego Pereta Balba* et Guillelmus et Mencia* absolvimus et 

defenimus et evacuamus tibi matri nostra et soror nostri Rai-
munda et viri sui Iohanni Toraa totas omnes res nostras presentes 
et futuras paternarum et maternarum. Et sit manifestum quod 
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acepimus per ipsam defenicionem C solidos, scilicet Pereta L 
solidos et Mencia XXV solidos et Guillelmus XXV solidos. 

Testes Petrus de na Martina, Ferer Bover, Guillelmus Ava.*
a. En lloc de Toda.

588

[1239, juliol, 25] 
Joan Toda atorga a la seva esposa Ramona Balba cinc-cents sous 

en concepte d’esponsalici.
Ego Iohannes Toda dono tibi Raimunda Balba, dilecte sponse 

me, per tuum sponsalicium D solidos denariorum Barchinone, 
scilicet CCCL solidos d·exovario et CL de acrezimento. 

Testes Ferer Bover, Guillelmus Ava, Iohannes de Berada,a 
Guillelma.

a. Probablement, en lloc de Bernada.

589

[1239], juliol, 31
Ermessenda Balba, Joan Toda i Ramona reconeixen que deuen 

cent sous a Pereta Balba, Guillem i Mencia, que es compro-
meten a pagar de la següent manera: cinquanta a Pereta, vint 
a Guillem i trenta a Mencia.
Ego Ermesén Balba et Iohannes Toda et uxor mea Rai-

munda debememusa tibi Pereta Balba et Guillelmo et Mencia 
C solidos, scilicet Pereta L solidos, Guillelmus XX solidos et 
Mencia XXX solidos. 

Testes Petrus Michelis ⎡Rog⎤, Guillelmus Ava, Iohannes de 
Pernada,b Guillelma. 

II kalendas augusti.
a. En lloc de debemus.  b. Segons el document anterior el cognom és Berada, 

probable grafia incorrecta de Bernada.
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590

[1239, juliol, 31] 
Maria de Sisteller reconeix que deu un sou al seu oncle, Ferrer 

Fabré. 
Ego Maria de Sistyer cocedo et atorc a tibi avunculo meo 

Feré Fabré cod debeo tibi I solidum denariorum Barchinone. 
Et dono tibi returnum super I camp de la Canal. Et ego definio 
alias res et ego Feré Fabré similiter. 

Testes Pascasium de Prato, Raimundus de Fraga, Raimun-
dus Fereres.

591

[1239], agost, 18
[Pere] Ral atorga testament.

|58v Ego [Petrus] Regali et cetera facio meum testamen-
tum, in quo eligo manumissores, scilicet Bernardum Arnaldi, 
et [Ferrarius Toda] et Michaele de Prato. Accipio pro anima 
mea V solidos denariorum Barchinone, de quibus dimito operi 
Sancte Marie XII denarios, lampadi Sancte Marie VI denarios; 
lampadi Sancti Michaelis VI denarios; cereum VI denarios; ad 
candelam VI denarios. Dimito capellano eiusdem loci V soli-
dos; ad legendum psalterium XII denarios; ad redempcionem 
captivorum XII [denarios]. Dimito tribus filiolis meis uniquoque 
XII denarios. Remanent II solidos, illos dividant manumissores 
sicut eis placuerit. Dimito Marchese, uxori mee, ut sit domina 
et potentissima de ⎡omnibus rebus omnibus diebus vite sue⎤, 
tamen si ipsa vellet accipere [maritum] accipiat medietatem de 
omnibus predictis rebus, alia vero medietas remaneat infantibus 
meis et suis. 

XV kalendas septembris.*

592

[1239], agost, 28
Berenguera, filla d’Amat, atorga testament.

Ego Berengaria, filia Amat, facio meum testamentum, in 
quo eligo manumisores scilicet Iohannem de Capolato sive 
Raimundum de Capolato, Siurana Regine. Accipio pro anima 
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mea X solidos, ex quibus dimito operi Sancte Marie II soli-
dos; capellano eiusdem XII denarios; testamentum escriperea

XII denarios; ad lampade ambe VI denarios; ad contreit VI 
denarios; ad cerium VI denarios; ad filiolo meo, filio Siurane 
Regine, XII denarios; ad captivos redimendi ⎡II solidos⎤. E[t] 
sit manifestum quod dimito ad filium meum medietatem de 
omnibus bonis meis, medietatem ⎡ad omnes suas voluntates⎤ 
et alia medietas ad filii mei. Et si filios meos deficere[n]t, ipsa 
medietas revertatur ad meis proprinquis. 

V kalendas septembris.*
a. En lloc de escribere.

593

[1239], agost, 28
Ermessenda Drapera atorga testament.

Testamentum Ermesendis Trapere, in quo eligo manumisores, 
scilicet Ponz de Capolato, Iohannem de Capolato, Raimundum 
de Capolato. Accipio pro anima mea XV solidos, ex quibus di-
mito operi Sancte Marie II solidos; capellano eiusdem II solidos; 
ad salterium legendi XII denarios; ad testamentum scribere VI 
denarios; ad captivos redimendi II solidos; ad lampade ambe 
VI denarios; ad cerium VI denarios; ad filioli mei, filii Siurane 
Regine, XII denarios; fili Petri Amorós XII denarios; ad filii 
Ferari Bover XII denarios; a filio Segarés XII denarios. 

V kalendas septembris.

594

[1239], agost, 15
Tarragona, filla d’Arnau [de] Gileta, posa fi a les seves desavi-

nences amb Arsenda de Riera, el seu marit Pere Gileta i els 
seus fills.
Ego Terragona, filia Arnaldi Gileta, venio ad finem et ami-

cabilem composicionem cum te ⎡Arsén⎤ Riaria et cum viro tuo 
Petro Gileta et cum filiis tuis de omnes contenciones que cum 
nobis aviades. 

Testes Iohannes de Capolato, Raimundus de Capolato, Io-
hannes de Madagilema. 

XVIII kalendas septembris.*
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595

[1239, agost, 15]
Guillema, filla del difunt Ramon Bonasies, de Siurana, es dona 

a Pere Andreu com a legítima muller, amb tots els seus béns, 
valorats en tres-cents sous.
|59 Ego Guillelma, filia que fuit Raimundi Bonisies, de Siu-

rana, libenti animo et gratuita voluntate [dono et libero me 
ipsa] in legale uxore tibi Petro Andree, scilicet cum omnibus 
rebus [que habeo et habere debeo] in cunctis locis. Res iste 
fuerunt preciate [in] CCC [solidis Barchinone]. 

Testes Petrus Vives, Iohannes Caudarassa, Petrus Baiare.

596

[1239], setembre, 2
[Pere Andreu atorga a la seva muller Guillema] quatre-cents 

cinquanta sous en concepte d’esponsalici.
Sponsalicium ⎡firmatum⎤ CCCCL solidos. 
Testes supra dicti. 
IIIIo nonas septembris. 
Scilicet medietatem super omnes res meas que abeo vel in 

antea Deo [largiente ubicumque] locorum adquisiero; si medietas 
non suficerit [habeas] super alias.*

597

[1239], setembre, 18
Pere Comes ven a Bartomeu de na Bernada i a la seva muller 

Novella una casa, sense el solar, situada a Siurana, per nou 
sous.
Ego Petrus Combes, per me et per omnes meos, vendo tibi 

Bartolomeo Bernardi et uxori tue Novelle et vestris, quasdam 
domum meam minus de solario, que abeo et habere debeo in 
villa castri Siurane. Que terminatur ab oriente in via que vadit 
ad castrum et a meridie, ab occidente in nobis emtoribus, a 
circio versus domos Iohannis de Capolato. Precium IX solidos. 

Testes Feré Bo[v]et, Pere Sanz, Petrus de Prades. 
XIIII kalendas octobris.*
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598

[1239, setembre, 18] 
Bernat Sans ven a Pere i Ermengarda, fill i nora seus, tots els 

béns que té al terme de Siurana i a la vila, per dos-cents 
deu sous.
Ego Bernardus Sanz, per me et per omnes meos, vendo 

tibi Petro, filio meo, et uxori tue Ermengardis et vestris, in 
perpetuum, omnes res meas presentes et futuras quas abeo et 
habere debeo in termino castri Siurane vel in villa, scilicet do-
mos et vascula et vexellis et teras et vineas et ortos, que abeo 
et habere debeo, sic vendo vobis et vestris per bonam fidem 
sine omni dolo. Precium CCX solidos. 

Testes Iohannes Caudarassa, Petrus Galart, Iohannes Textoris.*

599

[1239], setembre, 22
Pere Sans, fill de Bernat [Sans], i la seva muller Ermengarda 

es comprometen a mantenir vitalíciament l’esmentat Bernat.
Ego Petrus Sanz, filius de Pernat,a et uxor mea Ermengards* 

convenimus tibi, patri meo [Pernat,a in] omnibus diebus vite 
tue dare itumb et vestitum secundum nostrum posse quando 
accipere volueris. 

X kalendas octobris.*
a. En lloc de Bernat.  b. En lloc de victum.

600

[1239, octubre, 9]
Pere Canader atorga testament.

Testamentum Petri Canader, in co eligo manumisorresa

scilicet Raimundum de Capolato, Guillelmum [Delana], Petrum 
Texidor. In primo accipio pro anima mea CC solidos. Concedo 
opere Sancte Marie III solidos; capellano eiusdem V solidos; 
lampade Sancte Marie XII denarios; lampade Sancti Michae-
lis XII denarios; ad cerium XII denarios; a frares minores 
de Terragona XII solidos; ad captivos redimendi V solidos; a 
⎡Guillelmo⎤ de Pugciuró V solidos; ad [Becero] V solidos; pro 
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[Bernardo na Marina ... solidos, a ...]forga V solidos; Petro 
de n’Alegre V solidos; ad filioli mei ubi sint [...] |59v [...; a os-
pitali Sancti] Georgii II solidos; a o[s]pitali Sancti Spiritus II 
solidos; a filie Guillelmi de Limós [...; a operi] Sancte Marie 
de Paretz Delgades XII denarios; a net meum, fil de Pere de 
na Pur[...] I archa de III et LX [fanegez], XX solidos; a net 
meum, fil de Maria de na [... Terra]chona XX solidos; a la fila 
de Pere Gravalossa XX solidos; a Siuraneta, neta [meam], IIII 
solidos; a manumisores XX solidos; a Iohanne, escolà, fil de 
Joan Escuder, II solidos; a [parrochia] d’Aramont IIII solidos; al 
[conrreint] ⎡II solidos⎤; a uxor mea Dolza concedo domos meas 
de Pratis ad suas voluntates, preter I [quint]ar d’oli sensualem 
⎡a lampada⎤b Sancti Micahelis de Siurana. Concedo ad uxor 
mea Dolza I artiga a l’Escalerola de sue voluntates. Preter[e]a 
si[t] manifestum quod si vos manumissores retinere volueritis 
molendinum draper et ortum de obaga et I ve[del] et ⎡LX mi-
geres⎤ pro precio que omnes alii dare volueri[n]t, habeatis, et si 
[superaverunt] numos, dare meam uxorem Dulciam ⎡predictos 
autem numos, quos pro anima mea accepi; sint sue meum 
molendinum draper et [sue] ortum [...]. Et dono inde plenam 
potestatem predicti manumissores vendendi pro predictis numos 
quicumque voluerint⎤. 

Testes Feré Cristina, Bartolomeu d’Alanà et Bezero. 
VIIo idus [octobris].*
a. En lloc de manumisores.  b. Segueix a sense cancel·lar.

601

[1239], octubre, 18
Pere Andreu i la seva muller Guillema garanteixen, amb els seus 

béns, a Joana, germana de l’esmentat Pere, el pagament, per 
la propera festa de la Mare de Déu d’agost, dels seixanta 
sous que li deuen.
Ego Petrus Andreu et uxor mea Guillelma* damus et conce-

dimus tibi Iohanna, sorori de predicto Petri Andreu, ut habeas 
LX solidos super omnes res nostras presentes et futuras ad 
Sancta Maria mediante ad[gusti]. Et damus inde tibi returnum 
super omnes res nostras in quibus melius accipere volueris. 

Testes Iohannes Rainer, Raimundus Textos, Peironus Amil. 
XVo kalendas novembris.*
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602

[1239, octubre, 18] 
Pere de Guillemarnau i la seva muller Gaia venen a Peiró Amill 

i a la seva muller Pagesa una vinya situada al terme de 
Siurana, a la coma de Coarasa, per seixanta-sis sous.
Ego Petrus de Guillemo Arnaldi et uxor mea Gaia, per nos 

et per omnes nostros, vendimus tibi Peirono Amel et uxori tue 
Pagesse et vestris in quandam vineam nostram quam habemus 
et habere debemus in termino castri Siurane, in locho que vo-
cant comba de Caudarassa, que terminatur ab oriente in terra 
de Natale, a meridie in terra Iohannis Toda; ab occidente in 
sera, a circio in [Miche]l Mascharel. Precium LXVI solidos. 

Testes Gener, Petrus Draper, Petrus Ferran.*

603

[1239], octubre, 23 
Pere de Guillemarnau i la seva muller Gaia venen a Peiró Amill 

i a la seva muller Pagesa la meitat d’un hort situat al terme 
de Siurana, a la vinya Maria, per quinze sous.
Ego Petrus de Guillelmo Arnaldi et uxor mea Gaia, per 

nos et per omnes nostros, vendimus tibi Peirono Amel et uxori 
tue Pagesse et vestris, in perpetuum, quendam ortum nostrum 
que abemus et habere debemus in termino castri Siurane, in 
loco nominato vinea Marie, scilicet medietatem que abemus et 
abere debemus, que terminatur ab oriente in rivo, a meridie 
in terra Ferer Bo[v]er, ab occidente in via, a circio in rivo. 
Precium XV solidos. 

Testes supra dicti. 
X kalendas novembris.*

604

[1239], novembre, 16
Ponç de Capolat i la seva muller Ramona venen a Ramon Tei-

xidor i a la seva muller Genera un hort situat a Siurana, 
per quatre sous.
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Ego Poncius de Capolato et uxor mea Raimunda* vendimus 
tibi Raimundo Textor et uxori tue Genera et vestris quendam 
ortum nostrum [in villa Siurane], que terminatur ab oriente in 
sumitate rocha et a meridie, ab occidente in orto Petri Sanz, 
et a circio in via que [...]at. Precium IIIIor solidos.